Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement
Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

Population

Population totale regroupée

CA Roissy Pays de France (Siren : 200055655)

Mise a jour le 01/01/2018

Communauté d'agglomération (CA)
Roissy-en-France

Sarcelles

Val-d'Oise

oui

09/11/2015
01/01/2016

Répartition de droit commun
M. Patrick RENAUD

6 bis avenue Charles de Gaulle

95700 ROISSY-EN-FRANCE
01 34 29 03 06
01 34 29 45 82

Fiscalité professionnelle unique
non
non
oui
non

non
non

352 112
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Groupement

Densité moyenne

Périmetre

Nombre total de communes membres : 42

Dept

95
95
95
95
77
77
77
95
95
95
95
95
95
95
77
77
77
95
95
95
77
95
95
77
77
77
77
77
95
95
77
77
95
95
95
77
95
95
77
77

1 028,94

Commune (N° SIREN)

Arnouville (219500196)
Bonneuil-en-France (219500881)
Bouqueval (219500949)

Chennevieres-les-Louvres (219501541)

Claye-Souilly (217701184)
Compans (217701234)
Dammartin-en-Goéle (217701531)
Ecouen (219502051)
Epiais-lés-Louvres (219502127)
Fontenay-en-Parisis (219502416)
Fosses (219502507)
Garges-les-Gonesse (219502689)
Gonesse (219502770)
Goussainville (219502804)
Gressy (217702141)

Juilly (217702414)

Le Mesnil-Amelot (217702919)
Le Mesnil-Aubry (219503950)
Le Plessis-Gassot (219504925)
Le Thillay (219506128)
Longperrier (217702596)
Louvres (219503513)
Marly-la-Ville (219503711)
Mauregard (217702828)
Mitry-Mory (217702943)
Moussy-le-Neuf (217703222)
Moussy-le-Vieux (217703230)
Othis (217703495)
Puiseux-en-France (219505096)
Roissy-en-France (219505278)
Rouvres (217703925)
Saint-Mard (217704204)
Saint-Witz (219505807)
Sarcelles (219505856)
Survilliers (219506045)

Thieux (217704626)
Vaudherland (219506334)
Vémars (219506417)

Villeneuve-sous-Dammartin (217705110)

Villeparisis (217705144)

Mise a jour le 01/01/2018

Population

14 331
1 039
315
311
12 419
809

9 435
7 336
113

1 966
9 656
42 775
26 385
31 288
889
1998
953
931
71

4 337
2472
10 313
5760
343

19 963
3041
1273
6 694
3433
2 904
888

3 857
2 525
58 024
4 159
835
79

2 422
657
26 473

2/5



Groupement Mise a jour le 01/01/2018

95 Villeron (219506755) 760
95 Villiers-le-Bel (219506805) 27 880
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 40

Compétences exercees par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Soutien aux actions de maitrise de la demande d'énergie (MDE)

Environnement et cadre de vie

- Eau (Traitement, Adduction, Distribution)

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte et traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

- Lutte contre les nuisances sonores

- Lutte contre la pollution de Il'air

- Gestion des milieux aquatiques et prévention des inondations (GEMAPI)

- Autres actions environnementales

compétence facultative "environnement" :  Constitution de réserves fonciéres pour la préservation d'espaces naturels
ouverts présentant un intérét en terme de paysage, biodiversité et d cadre de vie, figurant au schéma régional de cohérence
écologique et dans les documents de la trame verte et bleue déja élaborée et qui seront repris ultérieurement au schéma de
cohérence territoriale de la CA Aménagement, gestion et entretien desdits espaces naturels Participation a la gestion et
a l'entretien de I'espace naturel régional de la forét d'Ecouen, de la forét de Claye-Souilly et La bois du Moulin des Marais a
Mitry-Mory, selon des modalités définies par le conseil communautaire

Sanitaires et social

- Action sociale

compétence optionnelle "action sociale d'intérét communautaire” et compétence facultative "action sociale" : consultations
juridiques et sociales selon des modalités définies par le conseil communautaire

Politique de la ville / Prévention de la délinquance

- Elaboration du diagnostic du territoire et définition des orientations du contrat de ville ; animation et
coordination des dispositifs contractuels de développement urbain, de développement local et d'insertion
ecormumst)lor ekt decate atvstirqnemessdispositifs locaux de prévention de la délinquance ; programmes d'actions
Développement et aménagement économique

- Actions de développement économique dans les conditions prévues a l'article L. 4251-17 ; création,
aménagement, entretien et gestion de zones d'activité industrielle, commerciale, tertiaire, artisanale,
Développement et aménagement social et culturel

- Construction, aménagement, entretien et gestion d'équipements culturels et sportifs

- Activités culturelles ou socioculturelles

compétence facultative "culture et patrimoine"

- Activités sportives

Compétence facultative "sports"

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Schéma de secteur

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

- Constitution de réserves fonciéres

3/5



Intercommunalité Mise a jour le 01/01/2018

- Organisation de la mobilité, au sens des articles L.1231-1 et suivants du code des transports

Transport : organisation des transports urbains au sens du chapitre 11 du titre Il de la loi n°82-1153 du 30 décembre 1982
d'orientation des transports intérieurs, sous réserve des dispositions de I'article 46 de cette loi ; autorité organisatrice de
second rang en matiere de transports en commun, soit I'ensemble des missions recouvrant la réalisation et la gestion des
lignes réguliéres et scolaires du réseau de bassin de transport intercommunal ; aménagement des gares routieres d'intérét
communautaire, réalisation et gestion des parcs de stationnement de véhicules légers et de vélos a proximité des gares
situées sur son territoire d?intérét communautaire ; mise en place d'un service de transport a la demande sur le territoire
intercommunal dans les conditions définies par le conseil communautaire ; prise en charge financiere des transports
collectifs scolaires

- Transport scolaire

- Organisation des transports non urbains

compétence facultative "Transport” : Mise en place d'un service de transport a la demande sur le territoire intercommunal
de rabattement des villages du territoire vers les gares dans les conditions définies par le conseil communautaire

- Plans de déplacement urbains

Voirie

- Création, aménagement, entretien de la voirie

- Parcs de stationnement

Développement touristique

- Promotion du tourisme dont la création d'offices de tourisme

promotion du tourisme, dont création d'offices du tourisme (compétence obligatoire)

Logement et habitat

- Programme local de I'habitat

- Politique du logement non social

- Politique du logement social

- Action et aide financiere en faveur du logement social

- Action en faveur du logement des personnes défavorisées

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

- Amélioration du parc immobilier bati

- Droit de préemption urbain (DPU) pour la mise en oeuvre de la politiqgue communautaire d'équilibre social de I'habitat
- Actions de réhabilitation et résorption de I'habitat insalubre

Autres

- Infrastructure de télécommunication (téléphonie mobile...)

compétence facultative "informatique et télécommunication”

- NTIC (Internet, cable...)

compétence facultative "informatique et télécommunication”

- Aménagement, entretien et gestion des aires d'accueil des gens du voyage

- Autres

compétences facultatives :  “"petite enfance" sur les 17 communes de Seine-et-Marne "Coopération décentralisée" :

soutien a des opérations de coopération décentralisée confinancées par des fonds publics

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
S.MIXTE POUR LA GESTION ET L'INCINERATION DES DECHETS 3
95 SM fermé 412 769
URBAINS DE LA REGION DE SARCELLES (S.1.G.1.D.U.R.S.)
95 S.MIXTE OUVERT VAL D'OISE NUMERIQUE (200050722) SM ouvert 887 410
77 Seine-et-Marne numérique (200036481) SM ouvert 944 930
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Groupement Mise & jour le 01/01/2018

75 Syndicat des eaux d'lILe-de-France (SEDIF) (257500017) SM fermé 5 369 564

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale légale en vigueur en 2018 - millésimée 2015)
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